
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
S//JLSC№ .

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-390 «О внесе­
нии изменения в часть 1 ста­
тьи 3 Закона Иркутской обла­
сти «Об административной 
ответственности за отдельные 
правонарушения в сфере ох­
раны общественного порядка 
в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-390 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об администра­
тивной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны 
общественного порядка в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ОТДЕЛЬНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ 
ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области от 
12 ноября 2007 года № 107-оз «Об административной ответственности за 
отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2010, № 22, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2013, № 52, т. 1, № 55, т. 2; 2014, 
№13, т. 1, № 14; Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 17 июля 2018 года, № 3800201807170004) изменение, 
дополнив ее после слов «соответствующих конфессий,» словами «действий, 
связанных со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом 
объектов капитального строительства, необходимых для подготовки 
спортивных сборных команд Российской Федерации для участия в XXIV 
зимних Олимпийских играх 2022 года, для проведения этапа кубка мира по 
конькобежному спорту,»;

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«_» _______ 2018 года
№

http://www.pravo.gov.ru

